別記様式３

	　　　年　　月　　日

石狩市教育委員会

教育長　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　学校名

　　　　　　　　　　　校長名

修学旅行実施報告書の提出について

　　　　　年　　月　　日付で届け出た本校の修学旅行は、次のとおり実施したの

で報告します。

記

１　旅行の日程及び見学事項

２　所要経費　　　　　　　　　　　　　　　円（計画書記載額　　　　　　　円）

３　参加人数及び参加率　　　　　　　　　　名　　　　％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（計画書記載人数　　　　　名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（実施日の在籍数　　　　　名）

４　不参加児童生徒の理由

５　引率教職員

６　事故

　(1)　児童生徒の事故

　(2)　その他の事故

７　反省事項

注１　１～５には、計画書に相違ないときは「計画書のとおり」と記入すること。

　２　参加率は、実施日の在籍数をもとにして算出すること。

　３　６には、事故のあるときに、その経緯及び処置について記入すること。

　４　７には、修学旅行の計画、実施の全般にわたっての反省事項及び総合所見（今

　　後の留意点、教育的効果を上げたと思われる点等）を詳細に記入すること。（な

　　るべく箇条書きとすること。）

　５　児童生徒一人当たりの経費がわかる調書（父母配布用の決算書等）を添付す

　　ること。